



.....صفحه ۲

٤ صفحہ.....

زاهدان ♦ هرروز خبر تازه‌ای از بیماری تب کریمه کنگو می‌رسد؛ بیماری که یک عفونت ویروسی است و در گروه تب‌های خونریزی دهنده به شمار می‌رود. حالا گزارش‌ها حکایت از افزایش موارد ابتلا به این بیماری دارد. قربانیان اغلب، قصابان و دامداران هستند...

..... صفحه ۳

فلسفہ

جغفری تصریح کرد: «ذر مادر» نوشته و ساخته زمان شاهوردی از بورجرد، «تقل معبر سرخ» نوشته زمان کریمی نیک و ساخته مسعود زرنیانی از لرستان «داود» نوشته امین آبان و ساخته امین پورمند از اندیمشک، «خواب رویا» نوشته و ساخته آرش منصوری از اسلام آبادغرب، «روزی روزگار پی‌رمردی» نوشته محمد آریان فر و ساخته محمد آریان از ایلام «پیر باران از تو می خواهم» نوشته آرش منصوری ساخته حسین فتوات امانی از بهبهان، «این یوسف ...» نوشته و ساخته مرتضی اسدی مرام از هرسین و «این‌ها» ترین آسمان» نوشته و ساخته محمد قاسمی از تهرانی‌وار اه یافته به مرحله نهایی جشنواره هستند.

آقای اده‌داد: از بین آثار فوق «تقل معبر سرخ» از حضور در جشنواره انصراف داد و «پوتین‌های عمو بابا» نوشته و ساخته شبنم مبارکی از شهر حمیل به عنوان اثر منتخب ذخیره‌ای جایگزین شد و در جشنواره تئاتر مرصاد حضور خواهد داشت.

در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می‌داند به منظور رفع مشکلات مردمی، سوزده‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوژه های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵



رئیس سازمان چای کشور ادعای یک نماینده مجلس را رد کرد

گیلان - رئیس سازمان چای کشور با رد ادعای یک نماینده مجلس اعلام کرد: ۷۰ درصد مطالبات چایکاران تاکنون پرداخت شده است.

محمودولی روز بهان در واکنش به انتشار خبری به نقل از نماینده مردم لنگرود در مجلس با تیتُر « ۷۰ درصد مطالبات چایکاران باقی مانده است» ضمن رد این ادعا، تصریح کرد: از ابتدای فصل برداشت تاکنون، در مجموع ۷۰ درصد مطالبات چایکاران استان‌های گیلان و مازندران پرداخت شده است.

وی افزود: خبر انتشار یافته به نقل از مهرداد بانوج لاهوتی نماینده مردم شریف شهرستان لنگرود در مجلس شورای اسلامی صحیح نیست. محمودولی روزبهان خاطرنشان کرد: میزان پرداختی مطالبات برگ سبز چایکاران در شهرستان لنگرود بیش از ۷۶ درصد بوده است.

شناسایی ۲۵۰۰ کودک دارای سوء تغذیه در کهگیلویه و بویراحمد



ایلنا: معاون حمایت و سلامت کمیته امداد امام خمینی(ره) کهگیلویه و بویراحمد گفت: با معرفی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج، ۲۵۰۰ کودک زیر پنج سال دارای سوء تغذیه در استان شناسایی شده‌اند و از کمیته امداد استان خدمات دریافت می‌کنند.

محمّد نظری گفت: علاوه بر خدماتی که به صورت ماهیانه به خانواده این کودکان داده می‌شود، خود این کودکان نیز به صورت ماهیانه خدماتی دریافت می‌کنند.

وی با بیان اینکه کودکانی که در منطقه برخوردار هستند، ماهیانه ۷۲ هزار و ۴۰۰ تومان سبد غذایی از کمیته امداد امام(ره) دریافت می‌کنند، اظهار داشت: کودکانی که در منطقه محروم هستند نیز ماهیانه ۱۲۰ هزار تومان کالا از این نهاد حمایتی دریافت می‌کنند. نظری با بیان اینکه شاید تعداد کودکانی که در استان کهگیلویه و بویراحمد دچار سوء تغذیه هستند، بیشتر از این تعداد باشند، خاطرنشان کرد: سهمیه امسال ما ۲۵۰۰ کودک است و بیشتر از این تعداد را نمی‌توانیم زیر پوشش قرار دهیم زیرا که سهمیه استان تنها همین تعداد است.

استفاده از الگوهای موفق برای جذب گردشگر اشتباه است



یزد- خبرنگارقدس: مشاور سازمان جهانی جهانگردی گفت: ایران فرهنگ و تمدنی غنی دارد که برای جذب گردشگر باید ازاین توانمندی‌ها به خوبی استفاده شود و استفاده از الگوهای موفق برای جذب گردشگر اشتباه است. جعفر جعفری در جلسه هم اندیشی کار گروه گردشگری استان یزد اظهار داشت: کشور‌های بسیاری در حوزه گردشگری موفق هستند، اما مدل‌های هیچ کشوری نباید در ایران پیاده‌سازی شود زیرا هیچ‌کجا شبیه به ایران نیست و هر کشور ظرفیت‌ها و شاسه‌های خاص خود را دارد که باید از آن‌ها برای جذب گردشگر استفاده کند. وی افزود: امروز همه کشور‌ها گردشگر پذیر شده‌اند و هیچ کشوری در دنیا نیست که این صنعت در آن رواج نداشته باشد. برخی کشور‌ها به موفقیت‌های بزرگ رسیده‌اند و برخی کشور‌ها مانند اسپانیا نیز در این حوزه مرتکب اشتباهات بزرگی شده‌اند.

مشاور سازمان جهانی جهانگردی گفت: برای جذب گردشگر باید به ظرفیت هر منطقه، شهر یا کشور توجه کرد و گردشگری از حالت صرف تجاری به سمت گردشگری مذهبی، علمی و سلامت رفته است و همین امر دنیای گردشگری را متفاوت و متمایز از قبل کرده است.

فرسودگی ناوگان باری به معضل همدان تبدیل شده است

همدان- خبرنگار قدس: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای همدان فرسودگی ناوگان باری و مینی‌بوسی را معضل استان همدان خواند و گفت: رانندگان نسبت به نوسازی ناوگان استقبال کنند.

محمد رودباری با بیان اینکه میانگین عمر اتوبوس‌های استان بین ۱۰ تا ۱۲ سال است که تا حدود زیادی به میانگین کشوری نزدیک است، بالا بودن میانگین عمر ناوگان باری استان را یکی از مشکلات اساسی دانست.

وی با بیان اینکه نسبت ناوگان باری همدان ۲۹ سال است که این میزان سن به میانگین عمر ناوگان کشوری بالاتر است، گفت: ۱۳ هزار دستگاه کامیون در استان همدان وجود دارد که ۶۰۰۰ دستگاه از این تعداد به مرز فرسودگی رسیده‌اند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای همدان گفت: سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با دو شرکت خوروسازی قراردادهایی منعقد کرده تا باری نوسازی ناوگان باری اقدام‌هایی صورت گیرد.

وی عنوان کرد: ۷۰ درصد قیمت خودرو به صورت تسهیلات در اختیار رانندگان قرار می‌گیرد که ۹ درصد از سود تسهیلات توسط راننده و مابقی که حدود ۱۶ درصد می‌شود، توسط دولت پرداخت می‌شود.

با عزل رئیس آموزش و پرورش دیشموک

صورت‌مسئله «سرگچ» پاک شد؛ مشکلات همچنان باقی است



قدس♦ انتشار گزارش ترک تحصیل دانش آموزان دیشموکی که هنوز یک هفته از این ماجرا نمی‌گذرد، هرچند که برای دانش آموزان این منطقه آب‌ونان داشت، اما متأسفانه موجب شد تا نان رئیس آموزش و پرورش این منطقه اجر و از سمت خود برکنار شود.

آنچه گذشت

هفته گذشته، خبرنگار روزنامه قدس در وصف مشکلات روستای سر گچ اینچنین گزارش داد: روستای سر گچ از توابع شهرستان کهگیلویه در استان کهگیلویه و بویراحمد است که از حداقل‌های زندگی محروم است و متأسفانه در این روستا حتی مدرسه گلی هم وجود ندارد تا دانش آموزان در آن تحصیل کنند و امکان ترک تحصیل آن‌ها وجود دارد.

در روستای ((دلی مهتاب)) بخش چاروسا شهرستان کهگیلویه دانش آموزان در مدرسه‌ای کپری که دیوار آن از گونی هست درس می‌خوانند و هیچ‌گونه امکانات آموزشی مناسبی ندارند. تعداد زیادی از دانش‌آموزان روستای «سر گچ» دیشموک از توابع شهرستان کهگیلویه به دلیل نبود فضای آموزشی شرایط سختی را سپیری می‌کنند و اگر فکری برای آنان نشود، احتمال ترک تحصیل برای آن‌ها وجود دارد.

این روستا بیش از ۷۰ خانوار دارد و دارای ۲۱ دانش‌آموز است که پیش‌ازاین در مدرسه‌ای به نام «قدس سرگچ» و در ساختمانی گلی به تحصیل می‌پرداختند، اما امسال دیگر خبری از آن اتاق گلی هم نیست.

مادری از اهالی روستای «سر گچ» با بیان اینکه از درد محرومیت رنج می‌برند، گفت: در سال گذشته، مرغ‌های محلی خود را فروختیم و اجاره ساختمان مدرسه فرزندم را تأمین کردم، ولی امسال دیگر این امکان برایم وجود ندارد.

خبر خوش آقای وزیر

پس از انتشار این گزارش وزیر آموزش و پرورش در پیامی توییتی ضمن تشکر از مردم این روستا خبر از حل این مشکل و در زمان کوتاه داد. سید محمد بطحایی در پیام خود نوشت: «از صبر و شکیبایی مردم روستای سر گچ دیشموک تشکر می‌کنم. مقرر شد با انتقال تجهیزات، کلاس درس جدیدی ساخته شود و دانش آموزان از محل فعلی جابه‌جا شوند. هرچند که این روستا به علت آبگیری سد بالایت، سال آینده تخلیه می‌شود، هرچند که طبق بررسی خبرنگار قدس در دیشموک، سد بالایت تا ۱۵ سال آینده نیز به بهره‌برداری نمی‌رسد.

حقایقی که منجر به عزل شد

با اینکه آقای وزیر در توییت خود وعده ساخت کلاس را داد، اما به نظر می‌رسد، خیران مدرسه‌ساز همچنان پیش‌تازتر از وزیر بوده و قبل از رسیدن نامه وزیر آستین همت را بار دیگر بالا

زدند. اما بیان برخی حقایق از زبان رئیس اداره آموزش و پرورش دیشموک موجب شد تا ظرف مدت کمتر از یک هفته وی از مقام خود عزل و جانشین وی معرفی و منصوب شود.

چرا عزل شدم

منصور صالح زاده رئیس سابق آموزش و پرورش دیشموک در این خصوص گفت: پس از انتشار گزارش خبری در خصوص احتمال ترک تحصیل شماری از دانش‌آموزان روستای سر گچ و بیان مشکلات موجود از زبان بنده مدیرکل آموزش و پرورش استان طی تماسی تلفنی از عزل بنده با دستور مستقیم وزیر خبر داد.

وی اظهار داشت: مدیرکل آموزش و پرورش استان در این تماس اظهار داشت که وزیر از ما خواسته که شما را به دلیل بیان مشکلات منطقه و همچنین فشار نماینده کهگیلویه طی یک سال گذشته عزل کنیم.

وی گفت: برای هیچ مشکلی در بحث فضاهای آموزشی آموزش و پرورش دیشموک کم‌کاری نکردیم و اینکه برخی رسانه‌ها از پیگیری نکردن ما گفتند، صحت ندارد. صالح زاده با بیان اینکه نباید از رسانه‌ای شدن مشکلات بترسیم، گفت: مدرسه سر گچ مشکلی داشت و رسانه‌ها و همکاران ما در منطقه حضور یافتند و هدف ما این بود که مشکلات به همه انتقال داده‌شده و همه این مضلات را ببینیم.

رئیس سابق اداره آموزش و پرورش دیشموک گفت: قردادانی و تشکر دارم از خبرنگار تهیه‌کننده گزارش سر گچ ولی تیتُر این خبر در سراسر شد و اگر من امروز عزل شدم به خاطر همین تیتُر خبری بود.

پیش‌گامی

آموزش و پرورش دیشموک مشکلات زیادی دارد که با تغییر مدیریت، حل نمی‌شوند

وی اذعان کرد: افتخار می‌کنم که به خاطر بیان مشکلات منطقه خویش و رفع مضلات دانش آموزان عزل شدمام و این را عزل نمی‌دانم، بلکه یک افتخار در زندگی‌ام می‌دانم.

گوشه کوچکی از مشکلات

وی با بیان گوشه‌ای از مشکلات دانش آموزان این منطقه افزود: مشکلاتی که منتشر شد، تنها گوشه کوچکی از مشکلاتی است که دانش‌آموزان این منطقه با آن دست‌وپنجه نرم می‌کنند. صالح زاده با تأکید بر اینکه علاوه بر دانش آموزان، معلمان این منطقه نیز مشکلات فراوانی دارند، گفت: از فروردین امسال پول مأموریت، اضافه‌کاری و دیگر مزایای معلمان دیشموک پرداخت‌نشده‌است.

مدیر سابق آموزش و پروش دیشموک با بیان اینکه تاکنون آموزش و پرورش استان برای حل مشکلات آموزش و پرورش ایسن منطقه هیچ اقدامی انجام نداده است، تأکید کرد: به کار می‌کنند و این منطقه صورت گرفته از جیب شخصی پرداخت‌شده‌است.

وی با تشریح برخی فعالیت‌های صورت گرفته در زمان تصدی خود در این سمت گفت: اغلب

«میهمان کشی» در بوشهر رسم میزبانی صیادان غیرقانونی



پیش‌گامی

۲۵ گونه پرنده شکاری مهاجر به استان بوشهر با هدف زادآوری

در زیستگاه‌های این استان حضور پیدا می‌کنند که متأسفانه هدف بسیاری از شکارچیان غیر مجاز قرار می‌گیرد

زادآوری می‌کنند.

دلشپ ادامه می‌دهد: پرندگان شکاری در چرخه حیات جانوری، یکی از اجزای اصلی محسوب می‌شوند و با توجه به آنکه در رأس یک‌سی از هرم‌های غذایی چرخه طبیعت قرار گرفته‌اند، حضور آن‌ها در کنترل حشرات و مضر و جوندگان بسیار مؤثر است. از این رو حذف این پرندگان از گردونه حیات، تهدیدی جدی است و باعث اختلال در اکوسیستم‌های طبیعی وابسته به آن‌ها خواهد شد.

خطر انقراض

دلشپ می‌گوید: پرندگان شکاری روز فعال از راسته شاهین‌سانان که بیشتر هدف افراد سودجو هستند، شامل دل‌بچه معمولی، دل‌بچه کوچک، ترم تـ‌ای، لیل، بالابان، بحری و شاهین است که از میان این‌گونه‌ها بالابان، بحری و شاهین از جمله گونه‌های در معرض خطر انقراض کنونی‌سند. سائیتیس هستند.

وی می‌افزاید: با خروج سالانه تعدادی از این پرندگان مهاجر از گردونه حیات، آن‌ها با جمعیتی کمتر به زیستگاه‌های اصلی خود بازمی‌گردند.



تردد روزانه ۴ هزار دستگاه اتوبوس

از ایلام در ایام اربعین

ایسلام- خبرنگار قدس: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان ایلام گفت: پیش‌بینی می‌شود در ایام اربعین، روزانه ۴۰۰۰ دستگاه اتوبوس در ایلام تردد کنند. نورالله دلخواه با اشاره به اینکه آمادگی برای افزایش ۲۰ درصدی تردد زائران وجود دارد، افزود: در همین راستا استان‌های همدان، قزوین، تهران، سمنان، گیلان، مرکزی، گلستان و... به عنوان استان معین هماهنگ شده که در صورت نیاز به یاری استان ایلام خواهند آمد. وی همچنین به تجهیز مسیرهای فرعی و جایگزین دسترسی به شهرستان مهران اشاره و بیان کرد: جاده قدیم ایلام -صالح آباد از سمت شهرک شهید کشوری (سرطاف) در حال رگلاژ و نصب علائم و تابلوهای راهداری است و علاوه بر این کار به‌سازی مسیر ایلام – ملکشاهی – مهران نیز در دست اجراست. وی با بیان اینکه نصب پل روستای بان رحمان در مسیر ملکشاهی – مهران در دستور کار قرار دارد، تصریح کرد: خط کشی مسیرهای مواصلاتی و نصب تابلوهای علائم راهنمایی و رانندگی، نصب گاردریل و همچنین خاک ریزی در شانه‌های خاکی جاده‌ها از دیگر اقدام‌هایی است که تا قبل از کنگره عظیم اربعین در جاده‌های ایلام اجرا می‌شود.

توزیع بسته‌های نوشت افزار در بین دانش آموزان جنوب سیستان و بلوچستان



ایرانشهر- خبرنگار قدس: ۸۰۰۰ بسته نوشت افزار به همت قرارگاه عملیاتی شهید سجاد سراوان بین دانش‌آموزان نیازمند شهرستان سراوان، مهرستان و سیب وسوران توزیع شد. معاون مردم یاری قرارگاه عملیاتی شهید سجادشهرستان سراوان گفت: این قرارگاه در کنار مأموریت نظامی دراستای محرومیت زبانی و مردم یاری نسبت به توزیع این بسته‌ها در بین دانش‌آموزان نیازمند اقدام کرده‌است. سرهنگ میرافضلی افزود: در مرحله اول ۲۰۰۰ بسته نوشت افزار توزیع و در مرحله دوم نیز ۶۰۰۰ بسته دیگر درمیان دانش‌آموزان نیازمند شهرستان سراوان، سیب و سوران و مهرستان توزیع خواهد شد.

۳ ماه حقوق کارگران شهرداری بیجار پرداخت نشده است



تسنیم: سرپرست شهرداری بیجار با اشاره به کمبود اعتبارات گفت: کارگران و کارکنان شهرداری بیجار سه ماه حقوق نگرفته‌اند. مهدی بیگ محمدپور در نشست خبری با اصحاب رسانه با اشاره به مشکلات ترافیکی در این شهرستان اظهار داشت: علی‌رغم کمبود اعتبارات اما تلاش می‌شود که برنامه‌های حل مشکل ترافیکی تا آخر امسال اجرایی شود.

سرپرست شهرداری بیجار با بیان اینکه یکی از مشکلات شهرداری برای ایجاد فضای سبز «نداشتن طرح و برنامه» بوده است، تصریح کرد: شهرستان بیجار بیشترین پارک‌ها را در سطح استان دارد، اما استفاده از سیستم سنتی یکی از مشکلات پیش‌روی شهرداری این فضاها است و هزینه زیادی را به خود اختصاص می‌دهد. محمدپور با اشاره به رشد قارچ گونه مجوز‌ها افزود: حدود ۵۰ ده‌کده در شهرستان بیجار مجوز فعالیت ندارند، اما برنامه‌هایی برای سالم‌اندی آن‌ها در نظر گرفته شده که بزودی اجرایی می‌شود. وی با اشاره به کمبود اعتبارات و حقوق نگرفتن سه ماه کارگران و کارکنان شهرداری اظهار کرد: با توجه به اینکه ۱۶ هزار واحد مسکونی در این شهرستان وجود دارد از همه شهروندان درخواست داریم که عوارض سالیانه خود را پرداخت کنند چراکه در تأمین اعتبارات شهرداری تأثیر گذار است. سرپرست شهرداری بیجار خاطرنشان کرد: ادارات این شهرستان ۱۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان به شهرداری بدهکار هستند.

کانون ناشنوایان کردستان سامان می‌گیرد

سنندج- خبرنگار قدس: رئیس بهزیستی شهرستان سنندج با تأکید بر حمایت از کانون ناشنوایان استان اعلام کرد: در راستای حمایت ناشنوایان استان اعتباراتی به آن‌ها اختصاص داده شده است و مکالی برای دفتر کانون در نظر گرفته شده که بزودی ناشنوایان استان سامان می‌گیرند. امید مهتاب گفت: در این راستا مکالی برای دفتر کانون ناشنوایان استان به همراه دو میلیون وجه نقدی برای تجهیز این مکان در نظر گرفته شده است که به امید خدا در هفته آتی تحویل کانون داده خواهد شد.

۲۶ برنامه مختلف پدافند غیر عامل

در ایلام اجرا می‌شود

ایلام- خبرنگار قدس: مدیرکل پدافند غیرعامل استان ایلام گفت: در هفته پدافند غیرعامل، ۲۶ برنامه مختلف با مشارکت و همکاری دستگاه‌های مختلف دولتی در ایلام اجرا می‌شود. پرویز شریفی با بیان اینکه هفته پدافند غیرعامل از ۶ تا ۱۲ آبان ماه با شعار «پدافند غیرعامل، اصول اطمینان از مصونیت و آمادگی کشور» نامگذاری شده است، اظهار داشت: در این هفته بیش از ۲۶ برنامه مختلف با همکاری نهاده‌ا و دستگاه‌های مختلف دولتی اجرا می‌شود. وی افزود: برگزاری مسابقات فرهنگی با موضوعات عکاسی، نقاشی، کاریکاتور و...، ایجاد نمایشگاه تخصصی، برگزاری نمایش بر یکی از واحدهای صنعتی استان، اجرای مراسم صبحگاه با موضوع پدافند غیرعامل در مدارس استان و برگزاری نشست‌های خبری مرتبط از اهم برنامه‌های این هفته در ایلام است.

باز خوانی مراسم عزاداری

نخل گردانی در کاشان ریشه‌ای ۷۰۰ ساله دارد

کاشان ♦ در کاشان پنج نخل شامل نخل «سرفره و صدره»، «درب فین»، «درب باغ»، «محلہ کلهر» و نخل «باباشرف» وجود دارد که غباررویی و آذین‌بندی آن‌ها به عهده عزاداران هر هیئت است.

نخل «صدره و سرفره» قدیمی‌ترین نخل این شهرستان است که اجرای آیین نخل گردانی آن همراه با بزرگ‌ترین اجتماع مردم کاشان است و غباررویی و آذین‌بندی نخل، آداب تکالیدن نخل در شب تاسوعا در داخل حسینیه به‌منظور مهیا شدن و اعلام آمادگی برای نخل گردانی، حرکت دورهای نخل در شب عاشورا، نخل گردانی و حمل آن به بازار در روز عاشورا ازجمله آیین‌های نخل گردانی این نماد عزاداری است که با شور و هیجان خاص انجام می‌شود.آیین نخل گردانی کاشان و نخل حسینیه سرفره و صدره در پنجم خرداد سال ۹۵ با شماره ۱۱۶ در فهرست ملی میراث فرهنگی قرار گرفته است.

♦ حسینیه صدره

تأسیس حسینیه صدره و سرفره کاشان به ۳۸۷ سال پیش‌بر می‌گردد، معماری خاص و متحصربه‌فرد حسینیه و آیین معروف نخل برداری آن‌که در شب عاشورا باشکوه خاصی برگزار می‌شود شهره شهر است، مراسمی که هرساله عده زیادی از عزاداران را به خود جذب می‌کند، ازاین‌رو حسینیه به هیئت نخل هم معروف است نخلی که حدود ۷۰۰ سال پیش توسط سادات محل ساخته‌شده است.

♦ نخل شعار روز عاشورا

نخل، باعظمت‌ترین شعار روز عاشورااست. نخل را چون برای عزاداری در محرم می‌بندند و می‌ارایند «نخل محرم» و چون در روز عاشورا بلند می‌کنند و می‌گردانند «نخل عاشورا» نیز گفته‌اند.

نخل گردانی در کاشان از سنت‌های پیشینه‌دار است. هر یک از محله‌های کاشان نخلی داشته است که آن را در حسینیه محل نگهداری می‌کرده و به نام آن محله و حسینیه می‌خواندند.

♦ آداب نخل گردانی

در کاشان مراسم نخل گردانی را در شب عاشورا و شب هفت امام حسین (ع) برگزار می‌کنند.

پیش از مراسم نخل گردانی، نخل را با آب تطهیر داده و با گلاب ناب معطر می‌نمایند سپس با صلوات و سلام بر حسین بن علی (ع) جامه سیاه را که یک پارچه سرتاسری است و به «چادری» معروف است و نشانه عزاداری و سوگواری است بر نخل می‌پوشانند و نوار پارچه قرمزرنگی را که نشان از شهادت است دور‌تاور جبهه‌های جلو و عقب نخل می‌بندند و پارچه سبزرنگی را که نشان از سیادت و نماد سادات بنی فاطمه است به‌صورت عمامه جلوی نخل می‌بندند و پیراهن سفید که به رنگ خون آغشته است به همراه آیینه و سپر و شمشیر به جبهه عقب نخل می‌بندند.

♦ نخل کلهر

نخل کلهر، از قدیمی‌ترین نخل‌های کاشان است که مشهور به نخل لختی‌هاست و سادات‌محله کلهر پای آن عزاداری می‌کردند. این نخل آداب‌رسوم خاصی دارد که در جای خود بسیار حائز اهمیت و بارزش است.

نخل کلهر در روز عاشورا وارد بازار نمی‌شود مگر اینکه نخل سرپره همراه دسته عزادار آن وارد بازار شده سپس این نخل به همراه هیئت حضرت علی‌اصغر (ع) وارد بازار می‌شود بدان

دلیل که نخل سرپره به‌عنوان بزرگ‌ترین نخل و به نام حضرت سیدالشهدا (ع) است احترام گذاشته بعدازآن وارد بازار شده و عزاداری آغاز می‌شود.نخل کلهر بر خلاف دیگر نخل‌های کاشان که از درب بازار کفش‌ها وارد کاروانسرای امین الدوله می‌شوند این نخل از درب میانچال وارد می‌شود و دو دور در کاروانسرا می‌چرخاند و بعد از تکان دادن نخل را کرسی می‌کنند. دلیل این خلاف و دو دور چرخاندن را این‌گونه می‌دانند که حضرت امام حسین (ع) در روز عاشورا بعد از شهادت حضرت علی‌اصغر (ع) آن کودک شهید را به پشت خیمه‌ها برده و با کندن قبری کوچک حضرت علی‌اصغر (ع) را به خاک می‌سپارد به این جهت از درب پشتی واردشده و دلیل دو دور چرخاندن نخل آن است که حضرت سیدالشهدا (ع) دو فرزند را فدای دین نمود به یاد حضرت علی‌اکبر(ع) و حضرت علی‌اصغر (ع) این نخل دو دور در کاروانسرا امین‌الدوله چرخانده و پای آن عزاداری می‌کنند.

♦ «چاوش عزا»

پیش از آغاز محرم یکی از دسته‌های عزاداری به نام «چاوش عزا» روز قبل از محرم به بازار می‌رود تا کاشی‌ها را از فرارسیدن ماه عزاداری



سید و سالار شهیدان آگاه کند. به‌طورمعمول مسئول هیئت از روی کتاب نوحه سنتی کاشان دراین‌ارتباط را می‌خواند وبقیه نیز با وی همخوانی می‌کنند. گروه دیگری از عزاداران کاشانی سقاها نام دارند که در قالب چهار دسته در طول دهه نخست ماه محرم با انداختن مشک سقایی بر دوش و با جام‌های فلزی در دست در بازار شهر بین عزاداران می‌گردند و با یاد تشنگی امام حسین(ع) و یاران باوفایش عزاداران تشنه را از آب سیراب می‌کنند.

♦ آیین فرانخوانی

آیین فرانخوانی نیز ازجمله دیگر سنت‌هایی است که هنوز در کاشان و بویژه مناطق خشک کویری مرسوم است و در این آیین خواننده اشعاری را می‌خواند که واقعه غم‌انگیز کربلا را در ذهن تجسم می‌کند.

روستای نشلج از مشهورترین مکانهای برگزاری این آیین است.

وداع خوانی از سوزناک‌ترین قسمت‌های تعزیه سنتی کاشان است که به‌صورت گروه خوانی برای عزاداری امام حسین (ع) و برادر بزرگوارش حضرت ابوالفضل (ع)اجرا می‌شود.

سربال آیت‌الله طالقانی

سال دیگر کلید می‌خورد



کرج - ساخت سربال آیت‌الله طالقانی در سال آینده موضوعی بود که در جلسه‌ای با حضور عوامل فیلم مطرح و مورد بررسی قرار گرفت.

محمدرضا معصوم زادگان قائم مقام سیمای استان‌ها در جلسه برنامه‌ریزی ساخت سربال آیت‌الله طالقانی که ظهر سه‌شنبه در کرج برگزار شد، گفت: به تصویر کشیدن زندگی مفاخر و مشاهیر و قهرمانان کشور از وظایف سازمان صداوسیما است. وی اضافه کرد: آیت‌الله طالقانی شخصیت تأثیرگذاری است که از محبوبیت مردمی برخوردار است.

همچنین زعفر مراغه‌ای مدیر کل طرح و برنامه سیمای استان‌ها افزود: سربال آیت‌الله طالقانی در نهضت سربال سازی سازمان قرار گرفت.

وی از عوامل تهیه این سربال خواست طرح اولیه داستان یا سناریس کار را تا هفته آینده به طرح و برنامه سیمای استان‌ها ارسال کنند تا نظر کارشناسی در خصوص آن داده شود. در ادامه علی رامک مدیر کل صداوسیما مرکز البرز گفت: انتخاب نویسنده استانی و کارگردان مشهور و تهیه‌کننده باسابقه از مزایای ساخت این سربال است.

مرکز فرهنگی دفاع مقدس کرمانشاه

کلنگ زنی می‌شود

کرمانشاه- مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان کرمانشاه، از کلنگ‌زنی مرکز فرهنگی دفاع مقدس استان با حضور دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا خبر داد. مرادعلی محمدی از برگزاری مراسم کلنگ زنی مرکز فرهنگی دفاع مقدس کرمانشاه با حضور «سرتلرگ پاسدارسیدیحیی رحیم صفوی»، دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا خبر داد و گفت: در این مراسم همچنین نماینده ولی فقیه در استان، استاندار کرمانشاه، فرماندهان نظامی و انتظامی، مدیران و مسئولین ادارات و سازمان ها، خانواده معظم شهدا، اعضای هیئت امناء مرکز فرهنگی دفاع مقدس و پیشکسوتان دفاع مقدس حضور دارند.مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان کرمانشاه افزود: این مراسم امروز چهارشنبه ۱۹ مهرماه جاری برگزار خواهد شد.

گزارش

به دلیل واردات بی‌رویه دام قاچاق

«تب کریمه کنگو» در سیستان و بلوچستان پابین نمی‌آید

زاهدان ♦ هرروز خبر تلزاهای از بیماری تب

کریمه کنگو می‌رسد؛ بیماری که یک عفونت ویروسی است و در گروه تب‌های خونریزی دهنده به شمار می‌رود.

حالا گزارش‌ها حکایت از افزایش موارد ابتلا به این بیماری دارد. قربانیان اغلب، قصابان و دامداران هستند، همان کسانی که به‌گونه‌ای با ذبح دام در ارتباطند و نخستین گزینیه‌ها برای ابتلا به این بیماری هستند.

به دلیل ورود دام‌های قاچاق از کشورهای پاکستان و افغانستان به سیستان و بلوچستان نوک پیکان آلودگی به سمت این استان گرفته شده است و تاکنون جان بسیاری از شهروندان به دلیل ابتلا به این بیماری و البته بی‌توجهی به نکات بهداشتی به خطر افتاده شده است. ابتدای اسمال خرابی دستگاه پیش سردکننده کشتارگاه موجب شد تا شماری از کارگران به دلیل بسته‌بندی گوشت‌های آلوده به این بیماری مبتلا شوند.

با اینکه بیمارستان بوعلی زاهدان به‌عنوان مرکز و آزمایشگاه مرجع تشخیص این بیماری تعیین‌شده است، اما متأسفانه به‌رم قول‌های مسئولان اما هنوز تجهیزات لازم به این آزمایشگاه تحویل نشده است.

معاون مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت و درمان ابتدای سال جاری در بازدید از این آزمایشگاه مرکز قول داد بزودی تجهیزات آن ارسال می‌شود و نیروهای آن نیز توسط مؤسسه پاستور آموزش‌های لازم را فرامی‌گیرند.

♦ **تب کنگو جان می‌گیرد**

مهدی حسینی مدیرکل دامپزشکی سیستان و بلوچستان در این خصوص با اشاره به ابتلای ۴۳ نفر به بیماری تب کریمه کنگو در نیمه نخست اسمال اظهار کرد: از این تعداد یک نفر فوت شد که علت مرگ او بیماری گوارشی بود که دارو جذب بدن وی نمی‌شد و این موضوع را به پزشک اطلاع نداده بودند.

وی گروه‌های در معرض خطر ایمن بیماری را دامداران، چوپداران، دامپزشکان و کارکنان دامپزشکی، سلاخان، قصابان و کارکنان کشتارگاه، پزشکان، پرستاران، بهیاران و کارکنان بیمارستان و کارکنان رستوران‌ها و کبابی‌ها عنوان کرد و گفت: این افراد باید نکات بهداشتی را جدی گرفته، همچنین شهروندان باید گوشت دام را قبل از تکه‌تکه کردن به مدت ۱۲ تا ۲۴ ساعت در قسمت پایین یخچال (دمای چهار درجه) قرار دهند تا سرما باعث نابودی ویروس

«افقی»

۱- خوردن- از القاب پیامبراکرم(ص) و قراگاه بزرگ سازندگی زیر نظر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
۲- شترمرغ آمریکایی- بیروی انتظامی جمهوری اسلامی- عشوه و ناز
۳- بیماری اسکرور چندگانه- علم اداره کردن- مرمرز
۴- حرف دوم لاتین- پدر خودروی پیکان- عزیز عرب- پرحرفی
۵- میوه دوسره- کله پز و کله فروش- زشت و ناپسند
۶- قیمت- نام ترکی- شب روستا- از چهارجهت اصلی جغرافیایی
۷- شرح دادن- خنده رو- دروازه
۸- بنیان و اساس- نت بیمار- از خواب افزارها- زدنی بهانه گیر- از آخر بخوانید رمز معنی می دهد
۹- واحدی که نسبت اسکالر دو جریان را نشان می دهد- نام دخترانه وطنی- درشتی کردن
۱۰- بالنگ- پوستن- مخترع تلفن- خرد و کوچک
۱۱- اسباب زحمت- واحد ورزش بوکس- گوشه محسوب می‌شود.
۱۲- سوغات اصفهان- سعی و تلاش- از مصالح ساختمانی فلزی- ریشه
۱۳- جراحت و زخم- شاخه ای از ورزش بلیارد- بی آبرو
۱۴- جلال و جبروت- کوه آتشفشانی ایتالیا- جنگجو
۱۵- دیوانه خانه- دوروی پررونق بازار

«عمودی»

۷- طوفان- فارس زبان- نتیجه دهنده
۸- نومید- حسد- «ویران» ویران شده
۹- مزد- از انگشتان دست و پا- شبه جزیره ای در جنوب شرقی اروپا مشکل از چند کشور و حدود ۵۳ میلیون نفر جمعیت
۱۰- رسوب ته جوی- نیرومند- ضربه آرام با انگشت دست
۱۱- تحمل و توان- خلق و خوی- مروارید درشت- ضمیر وزنی
۱۲- دنباله رو سوزن- گوسفند ماده- ارزش و اعتبار- دروازه
۱۳- از مواراها- ستایش- خروس تازی- حشره خونیخوار
۱۴- فلائی- گندم سوده- نوعی توپ کوچک قدیمی چرخ دار
۱۵- آدمیرال- نغش

		۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	
۱																	
۲																	
۳																	
۴																	
۵																	
۶																	
۷																	
۸																	
۹																	
۱۰																	
۱۱																	
۱۲																	
۱۳																	
۱۴																	
۱۵																	

حل جدول شماره قبل

۱	۳	۱	ز	ت	۱	د	۱	ل	۱	س	پ	و	د	ت	۱۵	۱۴	۱۳
۲	م	ن	ق	ل	ب	ک	د	ی	ر	ب	د	ب	د	۵	۳	۲	۱
۳	د	س	و	ا	ب	۱	د	۱	پ	۱	ی	۱	ن	۳	۲	۱	۱
۴	۱	ط	۲	ب	۱	د	۱	ت	۱	ن	۱	و	د	۴	۳	۲	۱
۵	۱	م	م	ر	م	ی	ف	۱	س	د	ل	ش	۵	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰
۶	ش	پ	ش	ز	د	۵	د	ن	ب	۱	۱	۵	۵	۶	۵	۴	۳
۷	د	م	د	ن	ش	ت	ی	ر	۱	ذ	م	م	۷	۱۲	۱۱	۱۰	۹
۸	ن	۱	م	ت	و	ت	ز	ی	ن	م	س	ق	۸	۱۱	۱۰	۹	۸
۹	ت	ی	ت	ک	ر	ی	ت	ج	و	۱	۵	ر	۹	۸	۷	۶	۵
۱۰	۱	ل	ی	ق	و	۱	ن	ص	ل	ن	و	۱۰	۱۰	۹	۸	۷	۶
۱۱	ن	۱	س	۱	ی	ت	۱	د	۱	ک	ر	د	۱۱	۱۰	۹	۸	۷
۱۲	ت	ی	ج	ب	ن	م	ص	۱	د	ر	ن	س	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸
۱۳	۵	ل	۵	۱	ش	ل	۱	ق	۱	د	۵	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸
۱۴	۱	ی	و	۱	ج	ن	و	ب	د	۱	د	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹
۱۵	۱	ذ	ی	۱	د	۱	س	ت	و	د	ر	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰

منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادهایتان در خصوص جدول هستیم
با ما تماس بگیرید

آب‌چرخا

پیش‌بینی افزایش ابر و بارش پراکنده

قدس: با بررسی نقشه‌های پیشیابی و مدل‌های هواشناسی آسمان غالب نقاط خراسان رضوی صاف تا قسمتی ابری گاهی با افزایش سرعت وزش باد پیش‌بینی می‌شود که در ۲۴ ساعت آینده با افزایش ابر و احتمال بارش پراکنده همراه خواهد بود.

همچنین طی ۷۲ ساعت آینده کاهش دما قابل ملاحظه نخواهد بود.

بر این اساس برای امروز مشهد نیز آسمانی صاف تا کمی ابری بعدازظهر افزایش شدت باد و افزایش ابر پیش‌بینی شده است.

گفتنی است کمینه و بیشینه دمای مشهد هم امروز به ترتیب ۱۳ و ۲۸ درجه سلسیوس خواهد رسید.

گزارش

مسئولان به وعده خود عمل نکردند

تعریض جاده کاشمر به نیشابور شاید وقتی دیگر



رضاطلبی: جاده کاشمر، کوهسرخ و نیشابور که دارای ۵۰سال قدمت و ۱۳۰کیلومتر مسیر راه می‌باشد از جمله مسیرهای پر تردد زائران به مشهد مقدس است که از زمان ساخته شدن تاکنون به جز تعریض چند پیچ خطرناک، اقدامی خاصی برای آن صورت نگرفته و حتی آسفالت برخی از مسیرهای این جاده صورت به سال‌های اول انقلاب می‌باشد که همه این عوامل موجب شده است این جاده تاکنون جان چندین نفر از مردم بومی این مناطق و حتی زائران را بگیرد و صدای ناراضیاتی مردم، زائران و گردشگران را بلند کند. از طرفی قسمتی از این مسیر کوهستانی و دارای پیچ‌های خطرناک می‌باشد که در فصل زمستان امان را از راننده‌ها می‌برد و قسمتی نیز دارای شرایط گوبری است که وجود علائم هشدار دهنده و تسطیح و روکش سازی مسیر، تأثیر بارزی در نحوه رانندگی، کاهش تصادفات دارد. در مقابل بسیاری از زائران به دلیل آنکه شهرهای کاشمر و نیشابور از جمله معدود شهرهای استان هستند که از امکان مقدس مذهبی و جاذبه‌های گردشگری برخوردار است، این مسیر را برای زیارت امام هشتم (ع) انتخاب می‌کنند؛ از این رو شایسته نیست که این جاده پس از ۳۹ سال از پیروزی انقلاب همچنان دارای بافتی فرسوده باشد. از طرفی اگرچه نماینده‌های این دوشهر در مجلس شورای اسلامی، نمایندگان ای اداره راه وشهرسازی استان، مسئولانی از اداره نگهداری راه‌ها و ادارات اهداری و حمل و نقل جاده‌ای و فرمانداران و برخی از مسئولان دیگر این دو شهرستان، در ابتدای سال جاری طی جلسهای در نیشابور بر تبدیل این مسیر از حالت فرعی به شریانی و اصلی و اجرای هر چه سریع‌تر طرح بازسازی و ترمیم این جاده ۵۰ ساله تأکید کردند، اما با گذشت هفت ماه از سال هنوز این وعده عملیاتی نشده است و مردم بومی این مناطق و مسافران همچنان از فرسایشی بودن این جاده رنج می‌برند. یکی از مردم بومی این منطقه می‌گوید: رانندگی در این جاده واقعاً سخت و طاقت فرسا است.

صادق محمدی در ادامه به قدس می‌افزاید: طی آنچه که از رسانه در ابتدای سال اعلام شد مسئولان وعده داده بودند که این جاده تا پایان فصل تابستان ترمیم و آسفالت مجدد می‌شود، ولی با اینکه فصل پاییز شروع شده است اما قسمت عمده‌ای از مسیر همچنان در وضعیت قبلی به سر می‌برد واین وعده مسئولان نیز همچون بسیاری از وعده‌های آن‌ها محقق نشد.

وی تصریح کرد: از آنجا که این جاده کوهستانی و دارای پیچ‌های خطرناک است، در نقاط حادثه خیز و بخصوص در شرایط بحرانی نظیر سیل و مه گرفتگی که نیاز به تجهیزات ایمنی دارند، باید اقدامات مناسب و امنیتی انجام شود و متأسفانه در فصل زمستان به سختی می‌توان در این جاده رانندگی کرد.

یکی از زائران که از این مسیر در حال تردد به شهر مقدس مشهد است نیز به خبرنگار ما می‌گوید: ابتدای مسیر از طرف کاشمر از حالت نسبتاً مطمئونی برخوردار است، اما هر چه به سمت نیشابور نزدیک شدم وضعیت جاده وخیم‌تر شد.

وی ادامه می‌دهد: با توجه به اینکه در طی مسیر جاده بسیار شلوغ و دو طرفه نیزبود و ماشین‌های زیادی در حال تردد بودند اما جای تعجب دارد که چرا از چنین وضعیت نامناسبی برخوردار است.

با این شرایط نماینده نیشابور در ابتدای سال نیز طی مصاحبه‌ای به قدس گفته بود که ۴۰تن قیربرای روکنش این مسیر در نظر گرفته شده است. حمید گرمایی وعده داده بود: بودجه یک پروژه ۵میلیارد تومانی نیز برای ترمیم و افزایش امنیت این مسیر در نظر گرفته شده است که باید مناقصه آن انجام وبا مشخص شدن پیمانکار اجرا شود.

اما اکنون پس از گذشت چهار ماه از جلسه یاد شده، تنها قسمت اندکی از این مسیر،ترمیم و روکش آسفالت آن انجام شده و بقیه مسیر به حال خود رها شده است و گرمایی پس از هفت ماه اکنون اعتراف می‌کند که اداره کل راه وشهرسازی استان در باره اختصاص اعتبار به قول خود عمل نکرده است. حمید گرمایی ادامه می‌دهد:اگرچه مسئولان استانی در جلسه ابتدای سال بابت این مسیر وعده دادند که اعتباراتی در برای ترمیم و آسفالت این مسیر اختصاص بدهند، اما به وعده خود وفا نکردند.نماینده کاشمر نیز دراین باره می‌گوید: مسئولان در باره مصوبات و تعهدات جلسه روکش و آسفالت جاده کاشمر به نیشابور در ابتدای سال باید پاسخگو باشند.
پروژه بنیادی در ادامه به قدس می‌افزاید: آنچه در این جلسه به تصویب رسیده است، باید اجرا و عملیاتی گردد و باید تلاش شود که این مسیر ارتقا و به شریان اصلی تبدیل شود.نماینده کاشمر، بردسکن و خلیل آباد تصریح می‌کند: روکش و آسفالت این مسیر در منطقه کاشمر در حال انجام و اتمام است، ولی در حوزه نیشابور متأسفانه فعالیت اندکی صورت گرفته است.

گفت‌وگوی قدس با پزشکی که درمان نمی‌کند

آخرین امضایی که شما را زیر خاک می‌برد!



◆ هنگامه طاهری ◆

مردی ۴۹ ساله و متخصص پزشکی قانونی که با روپوشی سفید، پشت میز کار، ملاقاتش می‌کنیم.

با اینکه انتظار داشتیم به خاطر شغلش با مردی خشن رو به رو شویم، اما روحیه‌اش بر خلاف کارش بود. ایسن را از چیدمان روی میزش هم می‌شد، فهمید... چند کتاب مربوط به شغلش از جمله باتولوژی قانونی یا آسیب شناسی قانونی و پرونده گواهی فوت کنار یک قاب زیبا از زندگی خودنمایی می‌کند. تصویر یک زن و مرد مسن سر میز غذا با لیخندی شیرین در فضایی روشن که نمادی دلچسب از زندگی است.

◆ آخرین دکتر دنیا

قرار ما گپ و گفتی دوستانه است با مردی که هم جواز فوت صادر می‌کند و هم سر صحنه جنایت حاضر می‌شود.

خودش می‌گوید «دنیوز سر صحنه بودم؛ مردی ۵۰ ساله که جسدش را انداخته بودند در زمین‌های کشاورزی سمت کلات، اما اولین صحنه‌ای که رفتم، پادم نمی‌رود. نوجوانی ۱۶ ساله بود که حین دعوا، دوستش چاقو را زده بود به قفسه سینه‌اش و تا قلبش فرو رفته بود. خیلی ناراحت شدم. حسن آن روز را هرگز فراموش نمی‌کنم».

با اینکه می‌گوید از محل کار که خارج می‌شود، دیگر به فوٹی‌ها فکر نمی‌کند، اما هنوز مرگ کودکی ۶ ساله که به دست پدرش کشته شده بود، گهگاه گوشه‌ای از ذهنش را مشغول می‌کند: «قتول فرزند طلاق بود که با نامادری‌اش سازگاری نداشت. پدر هم بچه را چنان پرت کرده بود که سرش خورده بود به چارچوب در. سرش را که کالبد شکافی کردیم، داخل آن پر از خون بود».

بعد هم تأکید می‌کند: خارج از محیط کار فقط به قتل هایی که روز بعد باید درباره نمونه‌ها و تشخیص آن‌ها کار کنیم، فکر می‌کنم. در باره روحیه خودش که قضاوت می‌کند با

کمی تأمل می‌گوید: روحیه هنری ندارم، ولی شما بگویید؛ مردی که اولین بار در اتاق تشریح با مشاهده جنازه در حال کالبد شکافی شوکه می‌شود، می‌تواند روحیه لطیف نداشته باشد! از آنجا که همه دنبال محیط کاری بی دغدغه هستند، دکتر ما هم دلش می‌خواهد اگر قرار بود، شغل دیگری داشته باشد در رشته‌های بدون استرس پزشکی یا پیراپزشکی کار می‌کرد که هم آرامش دارد و هم درآمدش خوب است.

مردی که هر روز به طور میانه‌گین ۱۰ جواز مرگ صادر می‌کند، می‌گوید: تاکنون برای آشنایان جواز دفن صادر نکرده‌ام. او می‌گوید: پدرم هم پزشک است. جواز دفن پدر بزرگم را او نوشت و جواز مرگ مادرم را هم پزشک بهشت رضا.

◆ جدیت در برخورد با قصور پزشکی

«باقصور پزشکی شوخی نداریم» این را با تأکید می‌گوید و بعد ادامه می‌دهد: پرونده‌های قصور پزشکی و قتل نیاز به بررسی بیشتر دارند. برخی از پرونده ها، نیاز به آزمایش بیشتر یا



بررسی گزارش کارشناسان ارگان‌های مختلف دارد، مثل اداره کار، آتش نشانی و... به همین خاطر گاه جوابش بین دو تا سه و نیم ماه طول می‌کشد. پرونده‌های قصور پزشکی هم می‌رود «کمیسسیون قصور پزشکی» که هم کارشناسان پزشکی قانونی هستند و هم پزشکان مرتبط با آسیب وارده همه هم معتمد.

بین صحبت هایمان همکاری‌اش منام می‌آیند و خبرهایی از اتاق تشریح یا آزمایشگاه می‌آورد. اصطلاحاتشان علمی است و من از اصل موضوع سر در نمی‌آورم، اما دکتر خودش دو سه مورد را برآیم توضیح می‌دهد:

مرگ دو مادر باردار، مسمومیت یک جوان

۲۰ و چند ساله به خاطر خفگی با گاز و یک جسد تصادفی که بخشی از دستگاه گوارش او به خاطر پارگی پرده دیافراگم رفته بود، داخل قفسه سینه.

◆ آمار پرونده‌های فوتی و سقط جنین

از ابتدای سال جاری تا آخر مرداد ماه مرگ ۱۶۹۴ فوتی در پزشکی قانونی ثبت شده که فقط ۴۹۲ مورد آن به دنبال تصادف رخ داده است. در حالی که سال ۹۵ از ۱۶۳۳ فوتی ۵۲۶ مورد ناشی از تصادف بوده. علاوه بر این در پنج ماه نخست سال ۹۶، پرونده ۲۷۷مورد سقط جنین در پزشکی قانونی بررسی شده که ۳۲۶ مورد با صدور مجوز وپرونده ۲۳ مورد بدون مجوز و به دلایل مختلف اتفاق افتاده است.

مخاطبان گرامی!

لطفاً نظرات خود را در خصوص این مطلب به شماره ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ پیامک کنید.

khorasanemrooz@yahoo.com
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ | ارتباط تلگرامی: ۹۰۳۸۳۴۴۳۸۱
کانال تلگرام: @quds95

آب‌چرخا

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این رسانه در ارسال سؤزه از سوی شما خوانندگان گرامی، با راه‌اندازی این ستون به ثمر نشت، بنابراین امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ یا ما در تماس باشید.

◆ ۲ پسر بیکار دارم و ۴۰۰ متر زمین در شهرک منور که اجازه ساخت نمی‌دهند. می‌گویند، حاشیه باید ۲۰ متر باشد. مگر در ۱۰ متر نمی‌شود، کار کرد؟ چرا به ما ظلم می‌کنند؟

۹۱۵...۲۱۰۴

◆ گزارش آقای استاندار و معاونش را خواندم. آقای استاندار که خودش در جریان است و دو بار از روستای گرگی سفلا و همت آباد بازدید کرده و می‌داند که بیش از ۲۵ هزار نفر جمعیت دارد، اما یک مترفضای سبز، فضای بازی کودکان و فضای ورزشی ندارد.

۹۱۵...۲۴۶۹

◆ متأسفانه با کج سلیفگی برخی مسئولان دردهه اول محرم، پرده‌های سیاه عزاداری با پرده‌های سفیدعوض شد! لطفاً حرمت دهه آخر صفر را نگه دارید و شهر را یکپارچه سیاهپوش کنید و اگر این کار را نمی‌کنید، مانع خیرهم نباشید!

۹۱۵...۳۶۶۰

◆ لطفاً مسئولان جوابگوی مشکلات مردم باشند. ما که تا به حال جواب مسئولی را حداقل درباره مشکلات شهر گلبهار نشنیده‌ایم.

۹۳۵...۹۶۲۷

◆ واقعاً کسی نیست که از دست شهرداری با این عوارض و خدمات نجومی به داد ملت برسد؟ آخر بی‌انصاف‌ها؛ حقوق کارگران جوابگو نیست.

۹۱۵...۹۵۶۲

◆ باید به کجا شکایت کنیم؟ از بانک پنج میلیون وام گرفتیم که ۳۰ درصد سود گرفته. حالا برای دیرکرد وام هر برج ۳۰ درصد می‌گیرد. من که فروشگاه پوشاک دارم و با این کاسبی‌های خراب قسطنم دیرتر می‌شود، باید هر برج سود بدهم! یعنی پنج میلیون گرفتم ۱۰ میلیون باید بدهم. به خدا ظلم!

۹۳۵...۴۱۲۰

◆ برای اعلام خرابی تلفن ثابت با ۱۷تماس گرفتم. از آن سو اعلام شد که «برای ارتباط با اپراتور سه دقیقه منتظر بمانید». بیش از یک ربع گوششی به دست منتظر ماندم، اما ارتباط برقرار نشد. سرانجام بدون نتیجه گوششی را قطع کردم.

۹۳۶...۱۰۲۱

آب‌چرخا

نماینده مردم این شهر خبر داد

راه‌اندازی فاز اول جوبین در آینده

نزدیک

قدس آنلاین: نماینده مردم جوبین –جنتاب– سبزوآر– خوشاب و داورزن در مجلس شورای اسلامی از راه اندازی فاز اول فولاد جوبین در آینده نزدیک خبر داد. سبحانی‌فر در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار امیدواری کرد در آینده نزدیک بخش احیای تولید آهن‌های اسفنجی راه‌اندازی شود و پس از شروع به کار فاز اول و درآمدهای کارخانه فولاد و جذب کارآفرین و کار آموز بازهای هشت کارخانه فولاد سطح کشور عملیاتی شود.

نماینده مردم جوبین در مجلس شورای اسلامی همچنین در این گفت‌وگو از پیگیری خواسته مردم در خصوص تبدیل جاده‌های درجه ۳ و ۲ شهرستان جوبین به درجه یک از وزیر راه و شهرسازی خبر داد.

سبحانی‌فر خاطرنشان کرد:جاده‌های جوبین جزو محروم‌ترین محورهای استان خراسان رضوی است که نیازمند اعتبار ویژه برای بازسازی و ایجاد جاده‌های ترانزیتی است.

فرماندار شهرستان جوبین گفت: برای تعریض جاده‌های شهرستان از جمله روکش آسفالت حکم‌آباد به رحمت‌آباد نیز اعتبار منظور شده است.

جشمشیدی افزود: در جلسه معاونان وزیر راه و شهرسازی اعتباری هم برای آسفالت روستای رحمت‌آباد به خوشاب منظور شده که فاصله شهرستان جوبین را به شهرستان مشهد حدود ۵۰ کیلومتر کوتاه‌تر می‌کند.

فرمانده انتظامی شهرستان خبر داد

خطای انسانی عامل ۷۰ درصد

تصادفات در طبس

طبس– خبر نگار قدس: فرمانده انتظامی طبس گفت: شهرستان طبس برای سومین سال متوالی بعد از مرکز استان بیشترین تصادفات را دارد

محسن جالایان یزدی با بیان اینکه هر تصادفی و مجروح به طور میانگین برای بهداشت درمان ۵/۳ میلیون تومان هزینه در بردارد، افزود: در ۶ ماهه گذشته تصادفات درون شهری که منجر به جرح شده است، هشت درصد رشد داشته و تعداد مجروحان هم ۵/۳ درصد رشد داشته است.

وی اعلام کرد: تعداد مجروحان داخل شهر ۱۷۱ نفر بوده که که بیش از ۱۵۰ نفر موتور سواران بوده‌اند. جالایان یزدی اعلام کرد: تصادفات در بخش برون شهری ۲۰ درصد کاهش اما متوفیات ۵/۱۷ درصد رشد داشته است. وی افزود: ۲۳۰ نفر در تصادفات جاده‌ای مجروح شده‌اند. وی اظهار داشت: ۷۰ درصد از تصادفات داخل شهر و روستاها عامل آن خطای انسانی شامل سرعت و سبقت غیر مجاز خستگی و خواب آلودگی و توجه نکردن به جلو می‌باشد.

فرمانده انتظامی طبس با بیان اینکه بستن کمربند هنگام رانندگی برای طبسی‌ها به فرهنگ تبدیل شده است و بیش از ۹۰ درصد از کمربند ایمنی استفاده می‌کنند اظهار داشت: کلاه ایمنی هم باید برای کسانی که از موتور سیکلت استفاده می‌کنند به فرهنگ تبدیل شود که متأسفانه موتورسیکلت سواران به بهانه‌های مختلف کمتر از کلاه ایمنی استفاده می‌کنند

فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن استان به قدس خبر داد

رفع تصرف ۱۲۵ هکتار از اراضی ملی خراسان رضوی

۴۱ مورد به مساحت ۱۲۵ هکتار و به ارزش ریالی ۸۳

میلیارد تومان بوده است که بیشترین رفع تصرفات مربوط به شهرستان‌های طرکیه و شاندیز و مشهد است. وی تصریح کرد: از بدو تشکیل یگان، ۶۱ مورد اجرای احکام و ۵۷ مورد رفع تصرف فوری به مساحت ۴۵۳ هکتار و به ارزش ریالی ۱۳۳۵ میلیارد و ۲۴۰ میلیون و ۳۹۰ هزار تومان انجام شده است.

فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن خراسان رضوی اطلاع رسانی مردمی را از شاخص‌های ارزیابی و عامل مؤثر در کاهش تصرف اراضی ملی عنوان کرد و گفت: شهروندان هرگونه اخبار و اطلاعات درباره تصرف، تعرض و تجاوز و دخالت افراد سودجو در اراضی دولتی را به شماره تلفن‌های ۲- ۳۳۴۹۲۱۸۱ اطلاع دهند.

وی توصیه و تأکید کرد: شهروندان در زمان خرید زمین و ملک در خصوص اسنادات قانونی از قبیل سند

هادی زهرایی ◆ فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی

زمین و مسکن خراسان رضوی از رفع تصرف ۱۲۵ هکتار از اراضی ملی استان به ارزش ۸۳ میلیارد تومان طی ۶ ماهه نخست امسال در خراسان رضوی خبر داد.

سرهنگ کیومرث میرایی مقدم در گفت‌وگو با قدس گفت: این عملیات‌ها شامل دو دسته اجرای احکام رفع تصرف و همچنین دستور فوری دادستان‌های عمومی و انقلاب شهرستان‌ها بوده است که در موارد پرونده های اجرایی احکام ۲۶ مورد اجرای حکم به مساحت ۵۳ هکتار و ارزش ریالی ۲۸ میلیارد تومان رفع تصرف شده است. همچنین رفع تصرفات فوری که با هماهنگی و دستور دادستان شهرستان‌ها انجام شده نیز ۱۵ مورد به مساحت ۷۳ هکتار و ارزش ریالی ۵۵ میلیارد تومان بوده است.

وی افزود: مجموع رفع تصرفات ۶ ماهه اول امسال

